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SVO-RVO2-2024/000963 - 003 Ing. Tomáš Kundrát/44573 
 

13.11.2025 

 
Vec  
Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Nákup osobných motorových vozidiel pre potreby UUPaV SR“ 
(ID zákazky v IS JOSEPHINE 72442 – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1 
 
Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup 
osobných motorových vozidiel pre potreby UUPaV SR“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 72442) a to s použitím 
dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe 
oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo 
Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 
17730) (ďalej len „DNS). 
 
Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s §  
48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky: 
 
Otázka č. 1: 
„...chcem sa spýtať či je správna príloha č, 3 a 4, v ramci tejto zákaszky, nakoľko príloha č. 3 hovorí pre potreby MZ a 
príloha č. 4 sa hovorí , že sa bude vyhodnocovať i termín dodania, čo je v inej časti písané, že kritérium na 
vyhodnotenie ponúk je najnižšia cena a nie počet bodov.“ 
 
Odpoveď č.1a: 
Príloha č. 3 „Vyhlásenie uchádzača“ je vzorový dokument čestného vyhlásenia, ktorý vypĺňa uchádzač. V texte je 
nesprávne uvedený názov zákazky a ID zákazky v systéme JOSEPHINE. Správne znenie prvej vety má byť: 
„V súvislosti so zákazkou na predmet „Nákup osobných motorových vozidiel pre potreby UUPaV SR“ (ID 
zákazky v IS JOSEPHINE 72442)...“ 
 
Odpoveď č.1b: 
Verejný obstarávateľ má za to, že výzva na predkladanie ponúk (č.p: SVO-RVO2-2024/000963 – 002) vrátane jej 
príloh  obsahuje všetky náležitosti a informácie potrebné na vypracovanie ponuky. V prílohe č.4 – „Kritériá na 
vyhodnotenie ponúk“ verejný obstarávateľ uvádza spôsob vyhodnocovania ponúk na základe stanovených kritérií, 
ktoré sú v tejto konkrétnej zákazke 2: 
- 1. Celková cena za predmet zákazky v eur s DPH (ďalej len „Cena“) s váhou 85 % (85 bodov) 
- 2. Lehota dodania automobilov od účinnosti kúpnej zmluvy v dňoch (ďalej len „lehota dodania automobilov“) 
s váhou 15 % (15 bodov) 
 
Zákazka v systéme JOSEPHINE ja nastavená na 2 kritéria a teda uchádzač vyplnení 2 položky v elektronickom 
ponukovom formulári v systéme JOSEPHINE. 
 
Otázka č. 2: 
„"VO" Požaduje pri vozidlá pre časť 1: 
78 Sada originálnych gumených rohoží na podlahu a gumená alebo plastová vaňa do batožinového priestoru -
požaduje sa. 
Otázka: gumená alebo plastová vaňa do batožinového priestoru má byť originál podľa značky ponúkaného vozidla 
alebo bude "VO" akceptovať i neoriginál vyhovujúci pre dané vozidlo?“ 
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Odpoveď č.2: 
Gumená alebo plastová vaňa do batožinového priestoru sa nevyžaduje v originálnom vyhotovení avšak musí byť 
plne kompatibilná s ponúknutým modelom vozidla. 
 
Otázka č. 3: 
„"VO" Požaduje pri vozidlá pre časť 1: 
81 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 16" so sadou 4 ks letných pneumatík kompatibilných s 
automobilom (celoročné pneu nie sú prípustné). Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (15.9. - 30.3. – zimná 
sada) - požaduje sa. 
Z tejto požiadavky nie je jasné, čo "VO" požaduje. Vozidlo bude z výroby dodané na diskoch zľahkých zliatin v 
požadovanom rozmere s letnými pneumatikami z výroby. Čo považuje "VO" za zimnú sadu? Bude 
požadovať "VO" kompletnú sadu /náhradnú/ zimných 4ks kolies – diskov z ľahkých zliatin originálnych podľa 
ponúkanej značky vozidla a pneumatík pneumatík alebo len zimné pneumatiky a letné pneumatiky budú vložene v 
zimnom období do batožinového priestoru vozidla?“ 
 
Odpoveď č.3: 
Na základe položenej otázky Verejný obstarávateľ upravuje znenie konkrétnych položiek v jednotlivých 
častiach nasledovne: 
 
Časť 1. - 12ks Hatchback Benzín-Hybrid 
- nové znenie položky č. 81 

 Sada 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 16"so sadou 4 ks letných pneumatík 
kompatibilných s automobilom (celoročné pneumatiky nie sú prípustné) a sada 4ks zimných pneumatík (bez 
diskov) kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (1.4. – 14.9. letné pneu., 
15.9. – 31.3. zimné pneu.) – požaduje sa  

 
Časť 2. - 4ks SUV PHEV 
- nové znenie položky č. 88 

 Sada 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 18"so sadou 4 ks letných pneumatík 
kompatibilných s automobilom (celoročné pneumatiky nie sú prípustné) a sada 4ks zimných pneumatík (bez 
diskov) kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (1.4. – 14.9. letné pneu., 
15.9. – 31.3. zimné pneu.) – požaduje sa  

 
 
Časť 3. - 2ks Sedan Benzín 
- nové znenie položky č. 86 

 Sada 4 ks originálnych diskov kolies z ľahkých zliatin min. 18"so sadou 4 ks letných pneumatík 
kompatibilných s automobilom (celoročné pneumatiky nie sú prípustné) a sada 4ks zimných pneumatík (bez 
diskov) kompatibilných s automobilom. Montáž na vozidle podľa dátumu dodania (1.4. – 14.9. letné pneu., 
15.9. – 31.3. zimné pneu.) – požaduje sa 

 
 
 
 
 
S pozdravom 

..................................................... 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 
MV SR 

 
 
 
 
Prílohy: 
1) - 01_Príloha č. 1 - časť č. 1 - Opis predmetu_Vlastný návrh plnenia - 12ks Hatchback B-H V2 
2) - 01_Príloha č. 1 - časť č. 2 - Opis predmetu_Vlastný návrh plnenia - 4ks SUV PHEV V2 
3) - 01_Príloha č. 1 - časť č. 3 - Opis predmetu_Vlastný návrh plnenia - 2ks Sedan B V2 


